

## RESA MED SPF VINSLÖV 9-14 SEPTEMBER 2018

### **”Fjället brinner”**

## **Höstfärger i norska fjällen. Norskt gemyt och praktnatur.**

I september börjar den norska fjällvärlden att ”brinna” i hisnande färgkombinationer. En tur in i fjällvärlden är en upplevelse - särskilt om vädret är vackert. Högst upp i den underbara Gudbrandsdalen ligger Dombås. Vi ska göra en utflykt in i Dovremassivet. Här såg Gudbrandsdalsosten dagens ljus. Här strövar myskoxar fritt och här finns Dovregubbens Hall. I Gudbrandsdalen vistades många av Norges stora författare som t.ex. Bjørnstjerne Bjørnsson och Sigurd Undset. Det var också skådeplats för hårda strider under ockupationen 1940. Men – det är också en jordbruksbygd med förutsättningar som är vitt skilda de som sydsvenska jordbrukare och bönder är vana vid. På väg till Norge får vi med oss ett stycke Sverige i Småland, Västergötland och Värmland.

#### **Dag 1, söndag 9 september**

Avresa från hemorten. Vi reser genom Småland och Västergötland på lämpliga platser för kaffe och mat. I Kristinehamn möter vår reseledare och vi tar en titt på Picassomonumentet, innan vi fortsätter mot Karlstad. Vi bor på ett hotell i staden och på kvällen serveras en god middag.

#### **Dag 2, måndag 10 september**

Efter frukost beger vi oss vidare mot Arvika och Charlottenberg. Här står han – beredskapssoldaten ”någonstans i Sverige” och blickar ut över det jätteköpcenter som vuxit upp de senaste åren. Vi är snart på gränsen till Norge och stannar i Morokulien – radioriket som skapades av Lennart Hyland och hans norska kollega. Vi ser fredsmonumentet – rest till minne av 100-årig fred mellan Sverige och Norge år 1914. Färden går vidare mot Kongsvinger och sedan västerut mot olympiastaden Hamar. Den stora isarenan Vikingskibet ser vi på från bussfönstret. Ett lunchstopp gör vi innan färden går vidare. I Lillehammer hinner vi med en snabbtur upp till Lysgårdsbakkene. Där hölls prisceremonierna under OS 1994. Så kör vi den nya motorvägen genom Gudbrandsdalen. Många fina vyer passerar vi. Slutmålet för dagen är Dombås och Dombås Hotell. Här väntar en god middag och en fantastisk utsikt.

### **Dag 3, tisdag 11 september**

Efter frukost sätter vi kurs mot Grimsdalen - en av Norges vackraste fäbod-dalar. Vi stannar till för fotografering på många ställen. Färgerna glöder och luften är hög och klar - om det inte regnar. Vi ska äta lunch på Grimsdalshytta. Där serverar mor Sonia traditionell fäbodkost. Bredvid ligger en aktiv fäbod med många "urdjur" av kor, får och grisar. Vi fortsätter sedan till Folldal som är en gammal gruvby. Från Folldal ser in i Rondane fjällvärld. Vi fortsätter och kommer till Hjerkin som är den högsta punkten på E 6. Härifrån har vi en praktfull vy över Snöhetta – högsta fjälltoppen i Dovre med 2236 meter ö.h. De färgexplosioner som möter våra ögon låter sig svårligen beskrivas med ord. Glöm inte att ta med kameran! Så slingrar vi oss mot vårt hotell i Dombås. Middag på hotellet

### **Dag 4, onsdag 12 september**

Efter frukost gör vi ytterligare en utflykt. Vi kör tillbaka till Hjerkin för att med eskort färdas rakt in i fjällvärlden. Vi ska ta oss till foten av Snöhetta. Här kan man få se myskoxar om man har tur. Vi äter lunch här och strövar runt lite innan vi reser tillbaka. (***Denna utflykt kan ersättas av annan liknande, eftersom norska staten inte bestämt sig hur det blir 2018.***) Så ska vi fortsätta upp Dovrevarden – ett monument rest av norska scouter. Sedan bär det av mot Dombås igen. Vi stannar vid Dovregubbens Hall. Här kan man äta våfflor, dricka kaffe och vandra runt i naturen.

Vi äter en god middag på hotellet och tar kanske en kvällspromenad i den klara luften,

### **Dag 5, torsdag 13 september**

Efter frukost är det dags att ta farväl. Vi ska köra gamla vägen söder ut genom Gudbrandsdalen. Vi stannar för lunch på lämpligt ställe och när vi kommer till Hamar svänger vi österut mot Elverum. Det var här som norske kungen sa "Nej" till Hitler och sedan tvingades fly för livet med familjen. Vi passerar Trysil – den stora skidorten och så är vi snart tillbaka i Värmland. Färden går genom den vilda Klarälvdalen och slutar så småningom i Karlstad igen. Middag på hotellet.

### **Den 6, fredag 14 september**

Nu är tid att börja sista etappen mot kära Skåne. Vi kör på västra sidan Väneren, passerar Göteborg och snart breder så mäktiga skånska fälten och åkrarna ut sig framför oss. Då kan vi utbrista: "se det var en resa det!" Lunch och fika på lämpligt ställe.

I resan ingår helpension, inkl guide och buss.

**Resan genomförs med minst 35 deltagare.**

**Pris: 7.795:-, enkelrumstillägg 1.650:-.**

**Anmälan till : Janet Martinsson 070-20 96 585, eller mail: [janet\\_martinsson@telia.com](mailto:janet_martinsson@telia.com).**

Resteamet sköter sedan allt. Så jag skickar anmälningarna dit. Namn, adress och telef.nr.

Så skickar de ut inbetalningskort. Först med en anmälningsavgift. Först till kvarn.